“Uma Nova História”.

INDICAÇÃO Nº 32/2014

Exmo. Sr. Vereador

Pastor José Maria Soares Santos

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, indico a Excelentíssima Senhora Prefeita determinar que o setor competente realize revitalização da Praça José dos Anjos, no entorno da Igreja da Lagoa de Santo Antônio.

JUSTIFICATIVA

A revitalização da praça é de primordial importância para a questão da manutenção da limpeza urbana e do bem estar social da comunidade, de forma visual, elevando a autoestima de cuidado com patrimônios locais.

Aguardo providências e agradeço antecipadamente,

Sala das Sessões, 17 de março de 2014.

Vereador Salim Salema Pimenta